
1

Na temelju članka 17. Odluke o uređenju cestovnog prometa na području Grada Korčule („Službeni
glasnik Grada Korčule“, broj 3/06, 2/07, 2/08, 5/08 i 2/09-pročišćeni tekst), članka 127. stavka 1. i članka
154. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 6/09, 3/13 i 4/13-pročišćeni tekst),
Gradonačelnik Grada Korčule dana 17. travnja 2014. godine donio je

O D L U K U
o određivanju parkirališnih mjesta u određenim zonama

u gradu Korčuli

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i postupak korištenja određenih parkirališnih mjesta u određenim

zonama od strane stanara u određenim zonama u gradu Korčuli.
Iznimno, korištenje parkirališnog mjesta može se odobriti poduzetniku, kao državnim tijelima i

drugim pravnim osobama od javnog interesa.
Iznimno, osobama iz stavka 2., ako je potrebno, može se  osigurati parkirališno mjesto s klapnom, u

tom slučaju će se s tom osobom sklopiti posebni ugovor o zakupu parkirališnog mjesta.

Članak 2.
Stanarom u smislu ove Odluke smatra se osoba koja ima prebivalište, odnosno stvarno živi u nekoj

od zona iz članka 4. ove Odluke, osim zone I.

Članak 3.
Poduzetnikom u smislu ove Odluke smatraju se obrtnici i trgovačka društva koja obavljaju određenu

gospodarsku djelatnost u svom poslovnom objektu, a koji se nalazi u nekoj od određenih zona iz članka 4.
ove Odluke, osim zone I.

Članak 4.
(1) Radi uređenja parkiranja u određenim dijelovima grada Korčule, formiraju se zone, i to:
- zona I – zapadna obala (Obala dr. Franje Tuđmana),
- zona II – Trg pomirenja i Trg Petra Šegedina,
- zona III – Put Sv. Nikole,
- zona IV – Pod Fortecom (iznad Dječjeg vrtića Korčula),
- zona V – Šetalište Frana Kršinića,
- zona VI – Cvjetno naselje.
(2) Uvjeti parkiranja u zoni I uređeni su posebnom odlukom i na parkiranje u zoni I odredbe ove

Odluke se ne odnose.
(3) Zona II – obuhvaća stanare koji imaju prebivalište na Trgu Petra Šegedina, Trgu pomirenja, Foši,

Trgu kralja Tomislava, Plokati, dijelu Ulice 22. lipnja 1941., Trg sv. Justine, Punta Jurana, Ulice hrvatske
bratske zajednice.

(4) Zona III – obuhvaća stanare koji imaju prebivalište u Put Sv. Nikole, Ulici Dinka Sanrečića-
Medana, dijela Ulice Bernardi Bernardija, Kovačkog prolaza, dijelu Ulice Maksimilijana Vanke te na dijelu
Ulice Marinka Gjivoja.

(5) Zona IV – obuhvaća stanare koji imaju prebivalište u ulici Pod Fortecom, Pelavin mir, dijelu
Ulice 22. lipnja 1941. te na dijelu Ulice Marinka Gjivoja.

(6) Zona V – obuhvaća stanare koji imaju prebivalište u Šetališta Frana Kršinića, Iva Lozice te
Trpimira Ivančevića.

(7) Zona VI – obuhvaća stanare koji imaju prebivalište na Cvjetnom naselju, dijelu Ulice Bernardi
Bernarda te dijelu Ulice Maksimilijana Vanke.

Članak 5.
(1) Parkiranje će se moći vršiti isključivo na slobodno parkirališno mjesto u pripadajućoj zoni,

temeljem posebne oznake koju će dati Grad Korčula,  koja se  treba zalijepiti na prednjem staklu vozila.
(2) Ukoliko nema slobodnog mjesta, osoba koja ima važeću oznaku moći će se parkirati u javnu

garažu bez dodatne naknade, osim onih kojima je u smislu stavka 3. članka 1. ove Odluke osigurano „stalno“
parkirališno mjesto.

(3) Osim posebne oznake, dobiti će se i posebna kartica kojom će se moći parkirati u slučaju iz



2

stavka 1. ovog članka u javnu garažu.
(4) Ukoliko pojedini korisnik zloupotrebljava karticu, na način da svoje vozilo parkira u svojoj zoni,

a karticu ustupi na korištenje drugoj osobi, ukinut će joj se kartica te neće moći koristiti javnu garažu.
(5) Za dobivanje oznake pripadajuće zone, plaćat će se godišnja naknada u iznosu od 960 kn, u dva

obroka.
(6) Oznaka pripadajuće zone daje se na vrijeme od tri godine, a u slučaju zakupa parkirališnog

mjesta, zakup se može odobriti najduže do tri godine.
(7) Ukoliko osoba promijeni vozilo, za koju je već dobio oznaku, ili mu se ošteti oznaka, ima pravo

na drugu oznaku bez obveze plaćanja (ponovno) naknade.
(8) Ukoliko osoba izgubi pravo na parkiranje u svojoj pripadajućoj zoni jer je promijenio

prebivalište, odnosno nema poslovni objekt u pripadajućoj zoni, odnosno prestao je zakup, dužan je s vozila
ukloniti oznaku iz stavka 1. ovog članka.

Članak 6.
(1) Svaka osoba koja sukladno ovoj Odluci dobije pravo parkiranja u svoj zoni ili u javnoj garaži

prilikom dobivanja oznake i kartice potpisat će uvjete parkiranja i plaćanja naknade, kao znak prihvata tih
uvjeta, i ukoliko ih se ne pridržava, Grad ima pravo takvoj osobi ukinuti oznaku i/ili karticu.

(2) Ukoliko osoba uredno ne plaća naknadu iz članka 5. stavka 5. ove Odluke, Grad Korčula će
takvoj osobi ukinuti pravo parkiranja u pripadajućoj zoni.

Članak 7.
20% sredstva od uplaćenih naknada iz članka 6. ove Odluke pripadaju Gradu Korčuli a 80% osobi

koja upravlja, tj. gospodari javnom garažom, i taj dio će Grad Korčula nakon uplate transferirati na žiro-
račun te osobe.

Članak 8.
Odobrenje za izdavanje oznaka, odnosno u iznimnim slučajevima, zakup parkirališnog mjesta

određivat će Povjerenstvo za promet, na temelju prijava na poziv ili podnesenih zahtjeva.

Članak 9.
Grad Korčula će na parkirališnim mjestima označenim za parkiranje po zonama postaviti

odgovarajuću okomitu i horizontalnu signalizaciju kojim će se naznačiti da se radi o parkiralištu
namijenjenom za osobe pripadajuće zone.

Članak 10.
U slučaju promjene podataka vezano za vlasništvo vozila i statusa stanara pripadajuće zone, stanar je

dužan u roku od osam dana od dana nastanka promjene prethodnih podataka obavijestiti Grad Korčulu.

Članak 11.
Sve potrebne stručne i administrativno-tehničke poslove vezano za provedbu ove Odluke obavljat će

Povjerenstvo za promet i upravno tijelo Grada Korčule nadležno za promet, odnosno za javne površine u
slučaju zakupa parkirališnog mjesta.

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada

Korčule“.

KLASA: 211-01/14-03/06
URBROJ: 2138/01-02-14-1
Korčula, 17. travnja 2014.

GRADONAČELNIK
Vinko Kapelina, dipl. oec.


